FICHA TECNICA DE PRODUTO

Nome: Brazilia Branco
Cédigo: 01585

Cobertura: Chocolate branco
Recheio: Caramelo

Peso por caixa: lkg

Ingredientes: Acucar, xarope de glucose, manteiga de cacau, leite gordo em pd,
leite magro, &6leo vegetal (coco), aveld, alcool, &gua, emulsionantes (lecitina
de soja), mono e diglicerideos de acidos gordos), pasta de cacau, aroma, sal.

Alergénios: SOJA, AVELA, LEITE E DERIVADOS.

Validade (apés produgédo): 15 meses

Conservagédo: manter em local fresco e seco (min 5°C - max 18°C)

Microbiologia (valores indicativos)
Bactérias Total max. 10.000/g
Leveduras e bolores max. 1.000/g
Auséncia de salmonela 0/25g

Valor nutricional (por 100g)

Valor energético: 465Kcal / 1943Kj
Gorduras: 21,0g

Gorduras saturadas: 13, 5g

Sal: 113,5mg

Hidratos de carbono: 62,7g
Actcares: 51,0g

Proteina: 4,09

Margem de erro dos valores: 0,1%.

GULA E GOURMET LDA | Rua do Tojeiro, 124 4505-685 Caldas de S. Jorge
Tel: 256 010 020 | E-mail: geral@gulaegourmet.pt | www.gulaegourmet.pt
Baseado em informacg¢des fornecidas pelo fabricante.

Documento emitido em 21/10/2021.



